
                      

                      

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  230  del  11/09/2017 
Num. Prop.  1203 

OGGETTO : 
Conferimento rifiuti e tributo speciale alla Società CISA di Massafra -Liquidazione
fatture per servizio reso nel mese di agosto 2017 -  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            VISTI:
- la delibera di C.C. n. 20  del 02.05.2017 di approvazione del bilancio  di previsione per                   

                   l' esercizio finanziario 2017;

- il D.Lgs.  n.  267/2000,  come  integrato  e  modificato  dal d.Lgs.  n.  126/2014,  ed   in particolare  gli
articoli 183, comma 5 e 184;

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

     -  il Decreto  Sindacale  prot.  n.  20  del 28.07.2017,  con il quale,  ai   sensi  dell' art.  50  del  D.Lgs
18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore 4° – Area Tecnica 1^;

        PREMESSO  che  questo  Comune  conferisce  i rifiuti solidi urbani e  la  raccolta  differenziata  alla
discarica controllata di Massafra gestita dalla Società “CISA s.p.a.” (P.IVA00477150304)   con sede in
Massafra alla c/da  Forcellara San Sergio;

         RICHIAMATA la determina R.G. n 569 del 19.05.2017 - R.S. n. 144 del 18.05.2017 con la quale
si assumeva impegno di spesa con la Società  “CISA s.p.a.” di Massafra  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti
solidi urbani e raccolta differenziata presso la discarica controllata di Massafra;

CONSIDERATO che il decreto commissariale dell' agenzia territoriale della Regione Puglia n. 39
del 16.maggio 2017  ha  determinato  in €  110,16/t  oltre  IVA  la  tariffa  per  il conferimento  RSU per  il
periodo luglio 2016-giugno 2017 ed ecotassa come per legge; 

VERIFICAT0 con la Società CICLAT Trasporti Ambiente Soc. Coop. di Ravenna il quantitativo

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 230 del 11/09/2017 - Pagina 1 di 3



di rifiuti con codice CER 200301 raccolti e  portati in discarica nel periodo 01-31.07.2017;

         VISTE le  allegate fatture:

· n. 1742/I del 31.08.2017 acquisita al  prot. del Comune al n. 12572 in data 07.09.2017 per un
importo pari a € 63.028,48 IVA al 10%  inclusa, relativa a smaltimento R.S.U  effettuato dalla
precitata Società con riferimento al mese di agosto 2017;

· n. 1797/I del 31.08.2017 acquisita al  prot. del Comune al n. 12573  in data 07.09.2017 per un
importo  pari a  €  3.903,10  IVA al 10%  inclusa,  relativa  a  tributo  speciale  con riferimento  al
mese di agosto 2017;

    VISTO  il DURC  ON  LINE  -  INAIL_7977167  Data  richiesta  20/06/2017  Scadenza  validità
18/10/2017- attestante che la Ditta in parola risulta regolare ai fini contributivi, allegato alla presente;

VISTA la verifica  effettuata su Equitalia Servizi spa in data 08.09.2017 nella quale si legge che la
Società risulta “NON INADEMPIENTE”, allegata alla presente;

VISTA la dichiarazione sul conto dedicato agli atti d'ufficio;

ACCERTATO che:

• i documenti di spesa  prodotti sono  conformi alla  legge  e  alla  normativa  fiscale,  formalmente  e
sostanzialmente corretti;

• l' obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione;
VISTI gli artt. 107 e 184   del  D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

          DATO  ATTO  della  introduzione,  normata  nella  Legge  n.  190/2014,  del  nuovo  sistema  di
versamento dell' IVA per gli enti pubblici, meglio conosciuto con il nome di split payment;

RITENUTO pertanto di liquidare e pagare in favore della Società “CISA S.p.a.” di Massafra la 
somma complessiva di € 66.931,58 di cui € 6.084,69  per IVA al 10% a saldo delle fatture n. 1742 –
1797/I,  allegate  alla  presente  determina  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  emessa  a  titolo   di
smaltimento RSU e tributo speciale con decorrenza 01 - 31.08.2017;

         VISTO che l' imputazione della spesa è stata prevista al Cap. 1268 “Trasporto e utilizzo discarica
controllata”  del corrente bilancio disponibile;

D E T E R M I N A

• la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
• il presente atto soggiace alle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2014 per cui si liquida e paga in

favore della  Società “C.I.S.A. S.p.a.” di Massafra  la somma  di .€ 66.931,58 di cui € 6.084,69
  per IVA al 10% a  saldo  delle  fatture  n.  1742  –  1797/I,  allegate  alla  presente  determina  per
farne parte integrante e sostanziale, a titolo di smaltimento RSU e tributo speciale con decorrenza
01-31 agosto 2017;

• di imputare il discendente onere di spesa di complessivi . € 66.931,58 di cui € 6.084,69    per
IVA al 10%, sul Cap.1268 “Trasporto e utilizzo discarica controllata” del corrente bilancio giusto

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 230 del 11/09/2017 - Pagina 2 di 3



 impegno  contabile  assunto  con la  determina  R.G.  n.  569  del  19.05.2017  -  R.S.  n.  144  del
18.05.2017;

• di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all' attribuzione dei corrispettivi
di cui al presente atto in conformità all' art. 26 comma 4 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

• di dare  atto  che  per  la  tracciabilità  dei flussi finanziari (Art.3,  legge  13  agosto  2010,  n.136  e
s.m.i.) il conto dedicato ed il CIG sono quelli indicati  nelle relative fatture.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 28/09/2017 

IL DIRIGENTE  
SEBASTIO FRANCESCO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 230 del 11/09/2017 - Pagina 3 di 3


